
DECRETO 
REFERENTE A: 

 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE 

LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONSTITUCIÓN DE 
UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN EN RÉGIMEN DE 

INTERINIDAD DE ARQUITECTO/A PARA EL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ÁLORA 

 

Resultando que mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local 
16/2024 de fecha 25/07/2024, punto número 2, se aprueban las bases que 
han de regir el proceso para la constitución de una bolsa, en régimen de 
funcionarios interinos, de Arquitecto/a para el Ayuntamiento de Álora, 
modificadas por acuerdo de Junta de Gobierno Local 19/2024 de fecha 
19/09/2024, punto número 2.2.  
 

Resultando que dicha convocatoria se publicó en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Málaga N.º 158 de 14 de agosto de 2024 y en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 200 de 16 de octubre, en el 
tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Álora y en la página 
web municipal (Sede Electrónica), teniendo la misma un plazo para la 
presentación de solicitudes de 10 días hábiles desde el día siguiente a 
dicha publicación, en ambas convocatorias. 

 
Visto informe de la encargada del registro general de entradas de 

fecha 18 de noviembre donde se indican las solicitudes presentadas 
para este procedimiento en los dos plazos de solicitudes antes indicados. 

 
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, no se 

observan errores u omisiones en la documentación presentada por los/as 
solicitantes, por los que de conformidad con las bases de la 
convocatoria se procede a la publicación del listado de solicitudes 
definitivamente admitidas en el procedimiento. 

 
Visto que varios miembros del tribunal de selección nombrado en las 

bases reguladoras que rigen este procedimiento (CSV: 
dea7a0a28c7c133eb3832c824478fb3c325d31f4), ya no pertenecen a la 
plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Álora. 

 
CONSIDERANDO lo establecido en las bases que rigen el 

procedimiento, así como las Disposiciones legales vigentes, por el 
presente, he resuelto: 
 

PRIMERO. - Aprobar el listado definitivo de SOLICITUDES ADMITIDAS 
para en el procedimiento, siendo las que a continuación se indican: 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CARRASCO RIERA ,MANUEL ALEJANDRO ***5966** 
CID RENGEL ,LAURA ***0028** 

CORDOBA CORTES ,INMACULADA ***3455** 
DE LA TORRE MARTINEZ ,CAYETANO ***2884** 

ESPEJO MUÑOZ ,PAABLO ***0563** 
FOLGOSO BULLEJOS ,ALBERTO ***6993** 

GARCIA MALDONADO ,RAQUEL ***9582** 
GUZMAN MILLAN ,JOSE ANTONIO ***4422** 

HERRERA GARCIA ,MARIA ***4900** 
IZQUIERDO BARRUETABEÑA ,JAVIER ***3286** 

JIMENEZ URBANO ,FRANCISCO JAVIER ***8030** 
LOPEZ PIQUIN ,MANUEL ***9261** 

LUQUE CABELLO ,RAFAEL ANTONIO ***1582** 
LUQUE GOMEZ ,ANTONIO ***4414** 

MARCUARTU MARTIN ,IGNACIO ***7346** 
MARQUEZ CEJAS ,ROSARIO MARIA ***2407** 
MOLINA JIMÉNEZ ,JUAN ANTONIO ***5673** 

MOLINA PRIEGO ,MARIA DEL CARMEN ***5953** 
MONTAÑEZ MARTIN ,ANTONIO ***4917** 

MORALES BONILLA ,FRANCISCO JAVIER ***4782** 
NUÑEZ ROMAN ,NOELIA ***0329** 

OLIVARES BLANCO ,CARLOS MARIANO ***2235** 
PACHECO MANZANO ,ANGEL 

FRANCISCO 
***4165** 

POSTIGO CASTILLO ,JUAN ANTONIO ***3845** 
PRADOS GOMEZ ,CARLOS MANUEL ***4274** 
QUESADA FERNANDEZ ,MARGARITA ***6368** 
RANEA PALMA ,MIGUEL SANTIAGO ***7316** 

REINA TERUEL ,SUSANA ***9375** 
RODRIGUEZ DE HEREDIA ,MARIA BELEN ***5076** 

RUBIO VAZQUEZ ,JOSE MIGUEL ***3224** 
SANCHEZ MONTALVO ,JULIA ***9287** 

SANTOS DIAZ ,PILAR ***9573** 
SANTOYO ARENAS ,ALBERTO ***8287** 

VIÑOLO AVILA ,ZAIDA ***2222** 
ZAFRA CARMONA ,ROSARIO (630434214)  ***4749** 

ZAMORA GONZALEZ ,ELENA ***2398** 
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SEGUNDO. – Informar que la prueba teórica y práctica serán 

celebradas el mismo día, tal y como se indica en las bases reguladoras 
del procedimiento, punto noveno, convocando a los aspirantes 
indicados en el apartado anterior, el próximo 13 de diciembre de 2024 a 
las 9 horas, para la celebración de las mismas, en el IES Las Flores del 
municipio de Álora sito en Avenida Constitución s/n. Puente de la 
Cabeza, los aspirantes deben ir provistos de su DNI. 

 
TERCERO. – Nombrar al tribunal que se indica a continuación, el cual 

sustituirá al tribunal indicado en las bases reguladoras que rigen este 
procedimiento (CSV: dea7a0a28c7c133eb3832c824478fb3c325d31f4) siendo 
el que a continuación se indica: 

 
COMPOSICIÓN NOMBRE CARGO 

Presidente 
D. Alberto Fernández 

Hornero 
Arquitecto Municipal 

Presidente suplente 
D. Jose Antonio 
Segura Zamudio 

Médico director Centro 
Comarcal Drogodependencias 

Vocal-secretario 
D. Arturo Tamayo 

Fernández 
Secretario General 

Vocal-secretario 
suplente: 

Dª. Antonia María 
Luque Rivas 

Letrada Cim Municipal 

Vocal 
D. Sebastián García 

Aranda 
Ingeniero Técnico Municipal 

Vocal 
Dª. Antonia María 

Luque Rivas 
Letrada Cim Municipal 

Vocal 
D. Francisco J. Pérez 

Álvarez 
Tesorero municipal 

Vocal suplente 
Dª. Rocío Navarro 

García 
Trabajadora social 

Vocal suplente 
D. Juan Antonio 
Ortega Asencio 

Técnico de Presupuesto y 
Contabilidad 

Vocal suplente 
Dª. Inmaculada 

Segura Vila 
Trabajadora Social Centro 

Comarcal Drogodependencias 

H
as

h:
 e

91
8b

39
5a

a7
36

19
8f

0a
4e

c6
85

7c
63

7c
3e

01
0c

53
ec

f0
28

a1
9b

5e
ab

22
77

f6
ffe

29
b7

e6
e1

a1
3d

ac
d4

e4
7d

42
25

2a
55

80
cf

7e
f3

d7
d9

0a
e8

80
67

d4
b3

28
a3

e5
2b

19
91

5e
 | 

P
Á

G
. 3

 D
E

 4

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANA SANCHEZ ARANDA (CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS) ****132** 19/11/2024 09:20:25 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
f427e4b77cc08a13531204993a9816465c169628 https://sede.malaga.es/alora

H
as

h 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 A

S
E

N
T

A
D

A
:  

5f
ba

6f
49

6f
f6

63
3a

0e
0a

1c
10

e7
b6

7b
44

01
15

d5
5d

36
d0

21
a6

31
91

50
b4

20
3f

2e
26

10
19

8e
c5

9f
60

d6
22

2c
62

e5
8f

d3
44

77
f1

01
cc

33
0d

47
18

7c
47

51
02

ab
ef

a5
fc

12
68

ESTA RESOLUCIÓN SE TRANSCRIBE A SU LIBRO EXCLUSIVAMENTE COMO GARANTÍA DE SU AUTENTICIDAD E INTEGRIDAD FECHA Y HORA

SELLO SECRETARÍA ÁLORA (P2901200B) 19/11/2024 09:21:43 CET

CSV DE LA RESOLUCIÓN TRAS SU TRANSCRIPCIÓN AL LIBRO
7289e56b36448d06695067996756024ef210a1b7



 
 
CUARTO. - Notificar el presente decreto a los miembros del tribunal de 

selección indicados en el apartado anterior. 
 
QUINTO. - Proceder a la publicación del presente Decreto en el 

Boletín Oficial de la Provincia, Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en la 
web municipal, www.alora.es, (Sede Electrónica).  

 
SEXTO.- Contra la presente Resolución se podrá  interponer recurso 

potestativo de reposición ante el órgano que aprobó las Bases en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su última 
publicación en el Tablón de Anuncios, o bien interponer directamente 
recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, contados 
igualmente desde el día siguiente al de su última publicación, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, todo ello de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 
La concejala de Recursos Humanos 

Fdo. Ana Sánchez Aranda 
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